Уведомляем Вас о том, что в соответствии с внесением изменений в Указ

Главы Республики Марий Эл №39 от 17.03.2020 года «О введении режима

повышенной готовности» (от 27 марта 2020 №63) и приказа отдела

образования Администрации Звениговского муниципального района от 27

марта №105 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 25

марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих

дней» в МОУ «Шимшургинская основная общеобразовательная школа»

вводятся следующие изменения в календарный план-график: для

обучающихся продлеваются каникулы до 05.04.2020 г включительно.

· В период с 06 апреля по 12 апреля 2020 г. для обучающихся 5 – 9

классов будет организовано обязательное дистанционное обучение, по

учебному расписанию, без посещения школы (см. приложение - заявление

№1).

· В период с 06 апреля по 12 апреля 2020 г. для обучающихся 1-4 классов

по запросу родителей может быть организована дежурная группа

численностью не более 12 детей, прием в которую будет осуществляться

по заявлению родителей или иных законных представителей. В группы

принимаются только здоровые дети. (см. приложение – заявление №2 или

№3).

 Для получения подробной информации по организации обучения на

период введения ограничительных мероприятий родители могут

обратиться к классному руководителю и в школу по электронной

почте: shimschool@yandex.ru,, по телефону школы 8(83645) 6 -36 – 34,

89877162875 – директор Смирнова Лариса Васильевна,

 89877246806 - заместитель директора по УВР Баринова  Анна

Алексеевна

Уважаемые родители / законные представители/!

Напоминаем Вам об ответственности за жизнь, здоровье и безопасность

Ваших детей!

В связи с введением ограничительных мероприятий у Ваших детей

увеличивается количество свободного времени, которое они часто проводят

без должного контроля со стороны взрослых, что может привести к угрозе

жизни и здоровья детей, совершению правонарушений.

Пожалуйста, повторите вместе с детьми правила комплексной безопасности

и убедите ребят в необходимости соблюдения этих правил!

С уважением, администрация

 МОУ «Шимшургинская основная общеобразовательная школа»

mailto:shimschool@yandex.ru